
1. KAPSAM VE GENEL BĠLGĠ 

 

Dergimiz 2019 yılının Mayıs ayında kurulmuĢ olup, dergi kapsamı konularında fen bilimleri, 

mühendislik ve tasarım teknolojisi alanlarında yapılan akademik çalıĢmaları kapsamaktadır. 

Dergimizde Türkçe ve Ġngilizce dilinde makale yazımı imkanı bulunmaktadır. Uluslararası 

Doğu Anadolu Fen Mühendislik ve Tasarım Dergisi (IJEASED); dergi kapsamı alanlarında 

hazırlanmıĢ özgün araĢtırma makalelerin, güncel derlemelerin, konferans bildirilerinin, teknik 

notların ve editöre mektupların yayımlandığı uluslararası hakemli bir bilimsel dergidir. 

IJEASED yılda iki kez elektronik ortamda yayımlanan, açık eriĢimli ve ücretsiz olan, 

makalelerin en az iki hakem tarafından kör hakemlik uygulamasıyla değerlendirilen, yayın 

dili Türkçe ve Ġngilizce olan, yayın sürecinin hiçbir aĢamasında yazarlardan herhangi bir 

yayın ücreti talep etmeyen hakemli bir dergidir. 

Uluslararası Doğu Anadolu Fen Mühendislik ve Tasarım Dergisi (IJEASED); bütün Fen, 

Teknoloji, Mühendislik ve Tasarım alanlarında daha önce baĢka yerlerde yayınlanmamıĢ, 

özgün araĢtırma makaleleri, güncel derlemeler, konferans bildirileri, teknik notlar ve editöre 

mektuplar yayınlanır. Dergi bilimsel ve hakemli bir dergi olup, Temmuz ve Aralık aylarında 

olmak üzere yılda 2 kez çevrimiçi ortamda yayımlanır. Derginin amacı araĢtırma ve geliĢtirme 

faaliyetlerinin bilimsel yayına dönüĢtürülmesi, ulusal ve uluslararası indekslere girerek 

evrensel bilime katkı sağlamaktır. 

2. YAYIN DĠLĠ VE ANLATIM 

Dergide yayınlanacak tüm yazılar için yayın dili 2019'dan itibaren olmak üzere Türkçe ve 
Ġngilizce'dir. Makale içerisinde yazar tarafından gerçekleĢtirilen çalıĢmalara yönelik 

(Deneysel çalıĢmalar, analizler vb) anlatımlarda üçüncü Ģahıs kullanılmaya özen 

gösterilmelidir. 
 

3. ELEKTRONĠK ORTAMDA BAġVURU 

Dergi ile ilgili tüm yazışmalarda DergiPark tarafından sağlanan arayüz kullanılmalıdır. Dergi 

yazım kurallarına uygun olarak hazırlanmış makaleler, basılı kopyaya gerek olmaksızın, 

Ulakbim Dergipark üzerinden https://dergipark.org.tr/ijeased adresi kullanılarak 

gönderilmelidir. Dergiye makale göndermek isteyen yazarların yazım kuralları ile birlikte 

"Gönderi Kontrol Listesi"ndeki her maddeyi de kontrol etmeleri gerekmektedir. Makaledeki 

bilgilerin doğruluğunun sorumluluğu yazar(lar)a aittir. Yayınlanacak makalelerde, araĢtırma 

ve yayın etiğine uygunluk esastır. "Makale Gönderimi ve Telif Hakkı Devir Formu" 

doldurulup bütün yazarlar tarafından imzalanmalıdır. Yayın ile ilgili iĢlemler bu formun 

tesliminden sonra baĢlar. Bu formun farklı kopyaları baĢka Ģehirlerde yaĢayan yazar(lar) 

tarafından ayrı ayrı imzalanıp gönderilebilir. Hayvanların veya zararlı maddelerin kullanıldığı 

araĢtırmalarda “Etik Kurul Ġzin Belgesi”nin makaleye eklenmesi gerekir. Ġnsanların denek 

olarak kullanıldığı araĢtırma sonuçlarını içeren makalelerde yazar(lar), “insan denemeleri 

üzerinde yetkili kurul” etik standartlarına ve gözden geçirilmiĢ Helsinki bildirgesi 1983’e 

uygunluğunu belgelemeleri gerekir. 

 

https://dergipark.org.tr/ijeased


 

4. DEĞERLENDĠRME SÜRECĠ 

Uluslararası Doğu Anadolu Fen Mühendislik ve Tasarım Dergisi’ne iletilen yazılar öncelikle 

dergi baĢ editörünün yönlendireceği bölüm editörü tarafından konu baĢlığı ve anahtar 

kelimelere dayanılarak biçimsel açıdan değerlendirilir. Bu ön kontrol aĢamasında öncelikle 

intihal tespit yazılımları kullanılarak benzerlik raporları oluĢturulur. Aday yayının benzerlik 

raporu toplamda %15, tek bir kaynaktan ise %5 oranından fazla olmamalıdır. Daha sonra 

incelenecek yayının dergi formatına uygun olup olmadığına karar verilir. “Makale Gönderimi 

ve Telif Hakkı Devir Formu” olmayan veya eksik olan aday yayınlar ile benzerlik oranı 

sınırlarını aĢan aday yayınlar ön incelemeye alınmaz. Dergi yazım kurallarına uygun 

hazırlanmayan makaleler düzeltilmek üzere yazara geri gönderilir. Formata uygun olarak 

hazırlanan yazılar dergi baĢ editörü tarafından inceleme sürecinin gerçekleĢtirilmesi için ilgili 

bölüm editörüne yönlendirilir. 

 

Bölüm editörü bilimsel içerik bakımından değerlendirilmek üzere aday yayını, konusuna 

uygun olarak en az üç hakeme yönlendirir. Hakem seçiminde öncelikle konu ile ilgili dergi 

yayın danıĢma kurulu üyelerinden ya da alanında uzman baĢka bir bilim insanından 

yararlanılır. Hakemler değerlendirmeleri sonucunda, uygun, düzeltilerek yayınlanabilir, 

düzeltildikten sonra tekrar görmek isterim, istediğim düzeltmelerin kontrolünü derginin 

uzman bilimsel ekibi tarafından yapılması uygundur veya yayınlanamaz Ģeklinde kararları 

verebilirler. Düzeltme istenen yazılarla ilgili olarak yazar gerekli düzeltmeleri yapar. Ayrıca 

katılmadığı hususlarla ilgili olarak gerekçeli yazısını dergiye gönderir. Hakem kurulu 

tarafından farklı türde değerlendirilen yazılar için bölüm editörü kendi görüĢünü de ekleyerek 

değerlendirmenin sonuçlandırılması için baĢ editöre iletir. Değerlendirmede son karar baĢ 

editöre aittir. BaĢ editör gerekli görürse yeni bir hakem tayin eder veya yazı ile ilgili kararını 

sonuçlandırır. Tüm değerlendirmeler sonucunda kabul ya da red kararı gerekçeleri ile birlikte 

DergiPark üzerinden yazıĢmadan sorumlu yazara iletilir. Değerlendirme sonucu kabul edilen 

makaleler dergi sekreteryası tarafından esasa bağlı kalınarak yayına uygun formata 

dönüĢtürülür. Dergide yayımlanan makaleler baĢka hiç bir yerde yayımlanamaz veya bildiri 

olarak sunulamaz. Kısmen veya tamamen yayımlanan makaleler kaynak gösterilmeden hiçbir 

yerde kullanılamaz. Dergiye gönderilen makalelerin içerikleri özgün, daha önce herhangi bir 

yerde yayımlanmamıĢ veya yayımlanmak üzere gönderilmemiĢ olmalıdır. Değerlendirmeye 

sunulacak çalıĢmaların bir baĢka dergiye gönderilmediği veya basılmadığı ön yazı ile 

belirtilmelidir. Makale basım için kabul edilmezse “Makale Gönderimi ve Telif Hakkı Devir 

Formu” nun yasal bir önemi kalmaz ve hükümsüz olarak kabul edilir. Bu Form’un 

imzalanması ile yazarlar, makalenin “ULUSLARARASI DOĞU ANADOLU FEN 

MÜHENDĠSLĠK VE TASARIM DERGĠSĠ” web sayfasında yayınlamasına ilaveten 

makalenin tamamı veya bir kısmının yasal olarak çoğaltılması ve dağıtılması hakkını 

Uluslararası Doğu Anadolu Fen Mühendislik ve Tasarım Dergisi’ne devrederek, kendi 

haklarından feragat etmektedirler. 

 

Uluslararası Doğu Anadolu Fen Mühendislik ve Tasarım Dergisi'ne gönderilen çalıĢmalar 

aĢağıdaki süreçlerden geçmektedir: 

Hakem değerlendirmesi öncesi süreç: 

1- Yazar(lar) çalıĢmalarını Dergipark platformu aracılığıyla dergiye gönderirler. 



2- Editör kurulu 15 gün içerisinde, çalıĢmanın okunabilir, tamamlanmıĢ, orijinal olup 

olmadığını, derginin yayın politikası doğrultusunda değerlendirirler. 

3- Editör kurulu yukarıdaki özelliklere sahip olan çalıĢmaları çift kör hakemlik 

sistemi doğrultusunda değerlendirme aĢamasına alır yada çalıĢmayı yazar(lar)a gerekçelerini 

sunarak Dergipark platformu üzerinden geri gönderirler. 

Hakem değerlendirmesi süreci: 

1- Editör kurulu, hakem değerlendirmesi sürecine girecek çalıĢmaları belirledikten sonra, en 

az iki hakemin değerlendirmesine sunulmak üzere çalıĢmayı hakeme iletirler. 

2- Hakemlerin gönderilen davete yanıt vermeleri için 15 gün süreleri bulunmaktadır. 

Hakemlerin davete yanıt vermemeleri durumunda, 7 günlük ek zaman diliminde yanıt 

verebilmeleri için hakemlere davet yeniden gönderilir. 

3- Davet hakemlerden biri ya da ikisi tarafından kabul edilmezse, çalıĢmanın iki hakem 

tarafından değerlendirilebilmesi için davet yeni hakemlere iletilir. 

4- Davet kabul edildikten sonra hakemlerin çalıĢmayı değerlendirme süresi 42 gündür. 42 gün 

içerisinde hakemler çalıĢmayı değerlendirmezse, 7 gün ek süre verilir. Hakemler 

değerlendirmelerini Uluslararası Doğu Anadolu Fen Mühendislik ve Tasarım Dergisi'nin 

yayın kurulu tarafından oluĢturulmuĢ hakem değerlendirme formu üzerinden gerçekleĢtirirler. 

5- ÇalıĢma hakemler tarafından değerlendirildikten sonra, çalıĢma yazar(lar)a hakem adlarını 

görmeyecekleri biçimde iletilir ve yazar(lar) gerekli düzenlemelerini gerçekleĢtirirler. 

6- Hakemler arasında kabul-red uyuĢmazlığı olması durumunda, çalıĢma editör kurulunun 

onayıyla yayınlanabilir, reddedilebilir ya da üçüncü bir hakeme iletilebilir. 

Hakem değerlendirmesi sonrası süreci: 

1- Editör hakemlerden gelen değerlendirme sonucuna göre, yazardan gerekli değiĢiklikleri 

yapmalarını ve revize edilmiĢ dosyayı yüklemelerini isterler. 

2- Yazım Kural Kontrolü bu adımda da yapılır. 

3- Editör hakem değerlendirmesinin ardından makaleyi kabul eder ve düzenlemeye geçer. 

5. MAKALE TÜRLERĠ 

Dergide yayınlanan farklı yayın formatları ile ilgili bilgiler ve yazı türlerine göre 

yazarların dikkat etmeleri gereken hususlar Ģu Ģekildedir: 

 

 AraĢtırma Makaleleri: Türkçe BaĢlık, Ġngilizce BaĢlık, Yazarlar, Adresler, Türkçe Öz, 

Türkçe Anahtar Kelimeler, Ġngilizce Öz, Ġngilizce Anahtar Kelimeler, GiriĢ, Amaç, Gereç 

ve Yöntem, Bulgular, TartıĢma ve Sonuçlar, gerekli ise Etik konular, Katkı Belirtme ve 

TeĢekkür, Kaynaklar, ġekil ve Tablolarla ilgili açıklamalar içermelidir. Makale konunun 

uzmanları tarafından tekrarlanabilecek Ģekilde yeterli bilgiyi içermelidir. Bu tür 

makalelerde ana metin 3500-4000 kelime arası olmalı, kaynak sayısı 40’ı 

aĢmamalıdır. 

 



 Derlemeler: Yazar(lar)ın uzmanlık alanında yapılmıĢ eski araĢtırmaların derlenip 

eleĢtirel bir 

Ģekilde yorumlanıp ortaya yeni bir görüĢ ileri süren çalıĢmaları kapsamalıdır. Derlemeler, 

Türkçe BaĢlık, Ġngilizce BaĢlık, Yazarlar, Adresler, Türkçe Öz, Türkçe Anahtar 

Kelimeler, Ġngilizce Öz, Ġngilizce Anahtar Kelimeler, GiriĢ, Ana Bölümler, Alt Bölümler, 

Sonuç, Katkı Belirtme, Kaynaklar, ġekil ve Tablolarla ilgili açıklamalar içermelidir. Ana 

metin en fazla 5000 kelime olup kaynak sayısında bir kısıtlama yoktur. 

 

 Editöre Mektup: Dergide yayınlanmıĢ makaleler hakkında veya ilgili diğer konularda 

soru 

sormak, görüĢ bildirmek isteyenlerin yazıları bu türde değerlendirilir. Bu tür yazılarda 

kapsam ve etik kavramlar göz önünde bulundurulur. Ana metin en fazla 1000 kelime 

olup kaynak sayısı 10’u geçmemelidir. 
 

6. MAKALENĠN HAZIRLANMASI 

Makale BaĢlığı 

Türkçe makaleler için hem Türkçe hem de Ġngilizce olarak makale konusuna uygun, amacı ve 

sonucu anlatan kısa ve yalın bir baĢlık olmalıdır. Makale baĢlığı koyu, ilk harfleri büyük ve 

ortalanarak 14 punto Times New Roman fontu ile yazılmalıdır. Türkçe makalelerde Ġngilizce 

baĢlık, Ġngilizce özetten önce verilmelidir. 

 Yazar Ġsimleri ve Adresleri 

Ġsimler kısaltılmadan soy isimler büyük harfle baĢlığın altına yan yana ortalanarak yazılır. 

Adreslerde kısaltma kullanılmamalıdır. Farklı adreslere sahip yazarlar için rakamlı üst indis 

kullanılmalıdır. Ġsimler Times New Roman 12 punto, düz; adresler ise Times New Roman 10 

punto, düz olmalıdır. Ġsimlerden önce Ünvan yazılmamalıdır. Ayrıca sorumlu yazarın 

telefon ve e-posta adresi 10 punto Times New Roman fontunda Sorumlu Yazar kısmına 

yazılmalıdır.   

 Özet 

Bu Microsoft Word belgesi Uluslararası Doğu Anadolu Fen Mühendislik ve Tasarım 

Dergisi’ne gönderilecek olan makaleler için örnek olması amacıyla hazırlanmıĢtır. Dergimize 

gönderilmek üzere hazırlanan makalelerin bu Ģablona bağlı olarak hazırlanması makalenin 

düzenlenme, değerlendirilme ve yayımlanma aĢamalarını hızlandıracaktır. Özet kısmında 

çalıĢmanın yenilikleri ve temel bulguları vurgulanmalıdır. Türkçe ve Ġngilizce özet kısımları 

Times New Roman yazı tipi ile yazılmalıdır ve 10 punto büyüklüğü seçilmelidir. Özet 

kısmının yazımında tek satır aralığı seçilmelidir. Makale özetinin en fazla 200 kelime 

olmasına dikkat edilmelidir. Türkçe ve Ġngilizce özetlerin 1 (bir) sayfayı geçmemesi 

önerilmektedir. Anahtar kelime sayısı en az 3 en fazla 6 olmalıdır. 

 Ġngilizce BaĢlık 

 Makale baĢlığı koyu, ilk harfleri büyük ve ortalanarak 14 punto Times New Roman fontu ile 

yazılmalıdır.  



 Abstract 

Bu Microsoft Word belgesi Uluslararası Doğu Anadolu Fen Mühendislik ve 

Tasarım Dergisine gönderilecek makaleler için örnek olması amacıyla hazırlanmıĢtır. 

Dergimize gönderilmek üzere hazırlanan makalelerin bu Ģablona bağlı olarak hazırlanması 

makalenin düzenlenme, değerlendirilme ve yayımlanma aĢamalarını hızlandıracaktır. Özet 

kısmında çalıĢmanın yenilikleri ve temel bulguları vurgulanmalıdır. Türkçe ve Ġngilizce özet 

kısımları Times New Roman yazı tipi ile yazılmalıdır ve 10 punto büyüklüğü seçilmelidir. 

Özet kısmının yazımında tek satır aralığı seçilmelidir. Makale özetinin en fazla 200 kelime 

civarında olmasına dikkat edilmelidir. Türkçe ve Ġngilizce özetlerin 1 (bir) sayfayı geçmemesi 

önerilmektedir. Anahtar kelime sayısı en az 3 en fazla 6 olmalıdır. 

 

1. GiriĢ 

 Uluslararası Doğu Anadolu Fen Mühendislik ve Tasarım Dergisi tarafından 6 ayda bir (yılda 

iki kez) yayınlanan ulusal hakemli bir dergidir. Dergi, Fen Bilimleri Mühendislik ve Tasarım 

sahasında uluslararası düzeyde yapılan bilimsel çalıĢmaları bilim adamlarına, uzmanlara ve 

kamuoyuna duyurmayı amaçlar. 

Ana metin, A4 kağıt boyutuna 2 cm kenar boĢlukları ile 12 punto yazı büyüklüğünde Times 

New Roman yazı tipi ile 1,5 satır aralığı ve her iki yana yaslı Ģekilde yazılmalıdır. Ana bölüm 

baĢlıkları numaralandırılmalı, kelimelerin ilk harfleri büyük olmalı ve koyu (bold) karakterde 

yazılmalıdır. Ana bölüm baĢlığından sonra 1,5 satır aralıklı bir satır boĢluk bırakılarak metne 

geçilmelidir. BaĢlıkla üst metin arasında da bir satır boĢluk bırakılmalıdır. Paragraflar 1 cm 

içerden baĢlamalıdır. Paragraflar arasında boĢluk bırakılmamalıdır. 

Bu bölümde çalıĢmayla ilgili yeterli literatür taraması verilmeli, çalıĢmanın amaçları ve 

literatürdeki yeri vurgulanmalıdır. Detaylı literatür incelemesinden ve sonuçların özetinin 

verilmesinden kaçınılmalıdır. 

 2. Materyal ve Metot 

 Bu bölümde çalıĢmada kullanılan materyal ve metotlar detaylı ve açık bir Ģekilde 

anlatılmalıdır. 

 2.1. Alt BaĢlık 

 Ana baĢlıklar alt baĢlıklar içerebilir. 

 2.2. ġekiller, Tablolar ve Denklemler 

 ġekiller grafik, diyagram fotoğraf, resim, harita olabilir. ġekil yazısı Ģeklin alt kısmına 

yazılmalıdır. Hem Ģekil hem de Ģekil yazısı sayfaya ortalanmalıdır. ġekil yazılar okunaklı 

olmalıdır. ġekil ile üst metin arasında 1 satır boĢluk bırakılmalıdır. ġekil yazısı ile alt metin 

arasında da 1 satır boĢluk bırakılmalıdır. ġekil yazısı 11 punto olarak yazılmalıdır. ġekil 

yazılarına atıfta bulunulmalıdır.  

 Tablolar açık çerçeveli tercih edilebilir. Tablo yazısı tablonun üst kısmına yazılmalıdır. Hem 

tablo hem de tablo yazısı sayfanın soluna hizalanmalıdır. Tablo yazısı ile üst metin arasında 1 



satır boĢluk bırakılmalıdır. Tablo ile alt metin arasında 1 satır boĢluk bırakılmalıdır. Tablo 

yazıları tercihen 11 punto ile ya da 10 punto ile yazılmalıdır ve tek satır aralığı seçilmelidir. 

Tablo yazılarına atıfta bulunulmalıdır. 

  Denklem ekleme ihtiyacı duyulduğunda denklemler sırasıyla 1’den baĢlanarak 

numaralandırılmalıdır. Denklem paragraftan baĢlanarak yazılır. Denklem numarası sağ kenara 

yerleĢtirilmelidir. Denklem ile metin arasında üstten ve alttan bir satır boĢluk bırakılır. 

Denklemler resim formatında olmamalıdır. Word denklem düzenleyicisi tercih edilebilir. 

 3. Bulgular ve TartıĢma 

 Bu bölümde çalıĢma sonucunda elde edilen bulgular verilmelidir. Elde edilen bulgular ile 

ilgili literatür çalıĢmaları yapılarak karĢılaĢtırmalar yapılabilir. 

 4. Sonuçlar ve Öneriler 

 Bu bölümde çalıĢmadan elde edilen sonuçlar verilmelidir. Okuyucular için öneriler ve 

görüĢler belirtilebilir. 

 TeĢekkür 

 Bu kısımda çalıĢmada yardımları ya da destekleri bulunan kiĢi veya kiĢilere ya da kurumlara 

teĢekkür edilebilir. 

 Kaynaklar 

 Kaynaklar yazar soyadına göre dizini hazırlanmalıdır ve sayfanın sol kenar boĢluğu 

hizasından baĢlanarak yazılmalıdır. Metin içindeki literatür açıklamaları soyadı ve tarih 

verilmek suretiyle (Soyadı, 2017), (Soyadı ve Soyadı, 2017) Ģeklinde düzenlenmelidir. Ġkiden 

fazla yazar olması durumunda birinci yazardan sonra “ark.” kısaltılması yapılmalıdır (Soyadı 

ve ark., 2017). Birden fazla kaynak belirtilmek istendiğinde bunlar noktalı virgül ile 

ayrılmalıdır (Soyadı, 2017; Soyadı ve Soyadı, 2017). Kaynaklar APA formatından esinlenerek 

hazırlanmıĢtır. AĢağıda örnek olabilecek kaynaklar verilmiĢtir. 
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